
 

 

 

 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів 
та інвестицій 

 
В И С Н О В К И 

 
01 червня  2023 року Миколаїв № 1

 
 
Про надання згоди на безоплатну передачу 
індивідуально визначеного майна у спільну 
власність територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області 
 
 

Розглянувши та обговоривши інформацію з цього питання, постійна 
комісія обласної ради  

 
 
ВИРІШИЛА:  
 

Вважати за доцільне викласти назву проєкту рішення обласної ради у 
такій редакції «Про надання згоди на безоплатну передачу окремого 
індивідуально визначеного майна зі спільної власності територіальних громад 
сіл, селищ, міст Миколаївської області у комунальну власність територіальних 
громад Миколаївської області» та внести питання на розгляд сімнадцятої 
позачергової сесії обласної ради восьмого  скликання.  

 
 
 

Голова постійної комісії 
обласної ради          Віталій ГОМЕРСЬКИЙ 

 

 



 

 

 

 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів 
та інвестицій 

 
В И С Н О В К И 

 
01 червня  2023 року Миколаїв № 2

 
 
Про затвердження техніко-економічних 
обґрунтувань доцільності передачі цілісно-
майнових комплексів закладів професійної 
(професійно-технічної) освіти з державної 
власності у спільну власність територіальних 
громад сіл, селищ, міст Миколаївської області 
 
 

Розглянувши та обговоривши інформацію з цього питання, постійна 
комісія обласної ради  

 
 
ВИРІШИЛА:  
 

 
 Внести питання на розгляд сімнадцятої позачергової сесії обласної ради 

восьмого  скликання.  
 
 
 

Голова постійної комісії 
обласної ради           Віталій ГОМЕРСЬКИЙ 

 



 

 

 

 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів 
та інвестицій 

 
В И С Н О В К И 

 
01 червня  2023 року Миколаїв № 3

 
 
Про внесення змін до рішення Миколаївської 
обласної ради від   09 березня 2023 року № 8 
 
 

Розглянувши та обговоривши інформацію з цього питання, постійна 
комісія обласної ради  

 
 
ВИРІШИЛА:  
 

 
 Внести питання на розгляд сімнадцятої позачергової сесії обласної ради 

восьмого  скликання.  
 
 
 

Голова постійної комісії 
обласної ради           Віталій ГОМЕРСЬКИЙ 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань  регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів 
та інвестицій 

 
В И С Н О В К И 

 
01 червня  2023 року Миколаїв № 4

 
 
Про план роботи Миколаївської обласної ради 
восьмого скликання на 2023 рік 
 
 
 

Розглянувши та обговоривши інформацію з цього питання, постійна 
комісія обласної ради  

 
 
ВИРІШИЛА:  
 

 
 Внести питання на розгляд сімнадцятої позачергової сесії обласної ради 

восьмого  скликання.  
 
 
 

Голова постійної комісії 
обласної ради           Віталій ГОМЕРСЬКИЙ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань  регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів 
та інвестицій 

 
В И С Н О В К И 

 
01 червня  2023 року Миколаїв № 5

 
 
Про затвердження розпоряджень голови 
обласної ради та розпоряджень першого 
заступника голови обласної ради  
 
 

Розглянувши та обговоривши інформацію з цього питання, постійна 
комісія обласної ради  

 
 
ВИРІШИЛА:  
 

 
 Внести питання на розгляд сімнадцятої позачергової сесії обласної ради 

восьмого  скликання.  
 
 
 

Голова постійної комісії 
обласної ради           Віталій ГОМЕРСЬКИЙ 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з  питань регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів 
та інвестицій 

 
В И С Н О В К И 

 
01 червня  2023 року Миколаїв № 6

 
 
Про надання згоди на безоплатну передачу 
об`єкту нерухомого майна -  Будинку 
офіцерів флоту із комунальної власності 
територіальної громади м. Миколаєва до 
спільної власності територіальних громад 
сіл, селищ, міст Миколаївської області 
 
 

Розглянувши та обговоривши інформацію з цього питання, постійна 
комісія обласної ради  

 
 
ВИРІШИЛА:  
 

 
 Внести питання на розгляд сімнадцятої позачергової сесії обласної ради 

восьмого  скликання.  
 
 
 

Голова постійної комісії 
обласної ради           Віталій ГОМЕРСЬКИЙ 

 

 



 

 

 

 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань  регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів 
та інвестицій 

 
В И С Н О В К И 

 
01 червня  2023 року Миколаїв № 7

 
 
Про надання згоди на безоплатну 
передачу цілісного майнового 
комплексу – Миколаївського обласного 
бюро судово-медичної експертизи 
Миколаївської обласної ради зі спільної 
власності територіальних громад сіл, 
селищ, міст Миколаївської області у 
державну власність 
 
 
 
 

Розглянувши та обговоривши інформацію з цього питання, постійна 
комісія обласної ради  

 
 
ВИРІШИЛА:  
 

 
 Внести питання на розгляд сімнадцятої позачергової сесії обласної ради 

восьмого  скликання.  
 
 
 

Голова постійної комісії 
обласної ради           Віталій ГОМЕРСЬКИЙ 

 



 

 

 

 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів 
та інвестицій 

 
В И С Н О В К И 

 
01 червня  2023 року Миколаїв № 8

 
 
Про надання згоди на безоплатну 
передачу окремого індивідуально 
визначеного майна зі спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області у комунальну 
власність Первомайської міської 
територіальної громади 
 
 
 

Розглянувши та обговоривши інформацію з цього питання, постійна 
комісія обласної ради  

 
 
ВИРІШИЛА:  
 

 
 Внести питання на розгляд сімнадцятої позачергової сесії обласної ради 

восьмого  скликання.  
 
 
 

Голова постійної комісії 
обласної ради           Віталій ГОМЕРСЬКИЙ 

 

 

 



 

 

 

 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів 
та інвестицій 

 
В И С Н О В К И 

 
01 червня  2023 року Миколаїв № 9

 
 
Про надання згоди на безоплатну 
передачу окремого індивідуально 
визначеного майна зі спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області у комунальну 
власність Новобузької міської 
територіальної громади 
 
 
 

Розглянувши та обговоривши інформацію з цього питання, постійна 
комісія обласної ради  

 
 
ВИРІШИЛА:  
 

 
 Внести питання на розгляд сімнадцятої позачергової сесії обласної ради 

восьмого  скликання.  
 
 
 

Голова постійної комісії 
обласної ради           Віталій ГОМЕРСЬКИЙ 

 

 

 



 

 

 

 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів 
та інвестицій 

 
В И С Н О В К И 

 
01 червня  2023 року Миколаїв № 10

 
 
Про передачу окремого індивідуально 
визначеного майна зі спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області до державної 
власності (майно, придбане для потреб 
Міністерства оборони України за 
рахунок Цільової  програми 
територіальної оборони у 
Миколаївській області) 
 
 

Розглянувши та обговоривши інформацію з цього питання, постійна 
комісія обласної ради  

 
 
ВИРІШИЛА:  
 

Вважати за доцільне викласти назву  проєкту рішення обласної ради у такій 
редакції «Про передачу окремого індивідуального визначеного майна зі спільної 
власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області у 
державну власність» та внести питання на розгляд сімнадцятої позачергової сесії 
обласної ради восьмого  скликання.  

 
 
 

Голова постійної комісії 
обласної ради           Віталій ГОМЕРСЬКИЙ 

 

 

 



 

 

 

 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів 
та інвестицій 

 
В И С Н О В К И 

 
01 червня  2023 року Миколаїв № 11

 
 
Про передачу окремого індивідуально 
визначеного майна зі спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області до державної 
власності (майно, придбане для потреб 
Міністерства оборони України за 
рахунок Комплексної програми 
профілактики злочинності та 
вдосконалення системи захисту 
конституційних прав і свобод громадян 
у Миколаївській області)  
 
 

Розглянувши та обговоривши інформацію з цього питання, постійна 
комісія обласної ради  

 
 
ВИРІШИЛА:  
 

 Вважати за доцільне викласти назву  проєкту рішення обласної ради у 
такій редакції «Про передачу окремого індивідуального визначеного майна зі 
спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області 
у державну власність» та внести питання на розгляд сімнадцятої позачергової 
сесії обласної ради восьмого  скликання. 

 
 
 

Голова постійної комісії 
обласної ради           Віталій ГОМЕРСЬКИЙ 

 



 

 

 

 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів 
та інвестицій 

 
В И С Н О В К И 

 
01 червня  2023 року Миколаїв № 12

 
 
Про призначення начальника КНП 
«Миколаївський обласний клінічний 
госпіталь ветеранів війни» 
Миколаївської обласної ради  
 
 

Розглянувши та обговоривши інформацію з цього питання, постійна 
комісія обласної ради  

 
 
ВИРІШИЛА:  
 

 
 Внести питання на розгляд сімнадцятої позачергової сесії обласної ради 

восьмого  скликання.  
 
 
 

Голова постійної комісії 
обласної ради           Віталій ГОМЕРСЬКИЙ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань  регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів 
та інвестицій 

 
В И С Н О В К И 

 
01 червня  2023 року Миколаїв № 13

 
 
Про кандидатуру на присудження Премії 
Верховної Ради України за внесок молоді 
у розвиток парламентаризму, місцевого 
самоврядування 
 

Розглянувши та обговоривши інформацію з цього питання, постійна 
комісія обласної ради  

 
 
ВИРІШИЛА:  
 

 
 Внести питання на розгляд сімнадцятої позачергової сесії обласної ради 

восьмого  скликання.  
 
 
 

Голова постійної комісії 
обласної ради           Віталій ГОМЕРСЬКИЙ 

 

 

  

 

 

 

 



 

 

 

 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів 
та інвестицій 

 
В И С Н О В К И 

 
01 червня  2023 року Миколаїв № 14

 
 
Про включення до переліку другого 
типу об’єкту нерухомого майна спільної 
власності територіальних громад сіл, 
селищ, міст Миколаївської області, якій 
передається в оренду без аукціону   
 
 

Розглянувши та обговоривши інформацію з цього питання, постійна 
комісія обласної ради  

 
 
ВИРІШИЛА:  
 

 
 Підтримати висновки постійної комісії обласної ради  з питань спільної 

власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області, 
житлово-комунального господарства, капітального будівництва та архітектури. 

 
 
 
 

Голова постійної комісії 
обласної ради           Віталій ГОМЕРСЬКИЙ 

 

 

  

 

 

 

 



 

 

 

 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань  регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів 
та інвестицій 

 
В И С Н О В К И 

 
01 червня  2023 року Миколаїв № 17

 
 
Про внесення доповнень до плану 
роботи Миколаївської обласної ради з 
регуляторної діяльності на 2023 рік 
 
 

Розглянувши та обговоривши інформацію з цього питання, постійна 
комісія обласної ради  

 
 
ВИРІШИЛА:  
 

 
 Внести питання на розгляд сімнадцятої позачергової сесії обласної ради 

восьмого  скликання.  
 
 
 

Голова постійної комісії 
обласної ради           Віталій ГОМЕРСЬКИЙ 

 



 

 

 

 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань  регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів 
та інвестицій 

 
В И С Н О В К И 

 
01 червня  2023 року Миколаїв № 16

 
 
Про застосування постанови Кабінету 
Міністрів України від 25 квітня 2023 
року № 391 «Деякі питання оплати праці 
працівників державних органів та 
органів місцевого самоврядування»  
 
 

Розглянувши та обговоривши інформацію з цього питання, постійна 
комісія обласної ради  

 
 
ВИРІШИЛА:  
 

1. Пункт 2 цього рішення викласти в такій редакції: «Посадовим особам 
виконавчого апарату обласної ради вжити організаційно-правових заходів щодо 
застосування пункту 1 цього рішення з дати набрання чинності Постанови             
Кабінету Міністрів України від 25 квітня 2023 року № 391 «Деякі питання оплати 
праці працівників державних органів та органів місцевого самоврядування під 
час воєнного стану» в межах затвердженого фонду оплати праці». 

 
2. Підтримати запропонований проєкт рішення  з урахуванням внесених 

змін та  внести питання на розгляд сімнадцятої позачергової сесії обласної ради 
восьмого  скликання.  

 
 
 

Голова постійної комісії 
обласної ради           Віталій ГОМЕРСЬКИЙ 

 



 

 

 

 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів 
та інвестицій 

 
В И С Н О В К И 

 
01 червня  2023 року Миколаїв № 17

 
 
Про внесення змін до рішення обласної 
ради від 17 грудня 2020 року № 10  
 
 

Розглянувши та обговоривши інформацію з цього питання, постійна 
комісія обласної ради  

 
 
ВИРІШИЛА:  
 

 
 Підтримати запропонований проєкт рішення та  внести питання на розгляд 

сімнадцятої позачергової сесії обласної ради восьмого  скликання.  
 
 
 

Голова постійної комісії 
обласної ради           Віталій ГОМЕРСЬКИЙ 

 



 

 

 

 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів 
та інвестицій 

 
В И С Н О В К И 

 
01 червня  2023 року Миколаїв № 18

 
 
Про надання доручення першому 
заступнику голови обласної ради (щодо 
висунення клопотання на Верховну 
Раду України про нагородження осіб 
почесними грамотами ВРУ) 
 
 
 

Розглянувши та обговоривши інформацію з цього питання, постійна 
комісія обласної ради  

 
 
ВИРІШИЛА:  
 

 
 Внести питання на розгляд сімнадцятої позачергової сесії обласної ради 

восьмого  скликання.  
 
 
 

Голова постійної комісії 
обласної ради           Віталій ГОМЕРСЬКИЙ 

 



 

 

 

 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів 
та інвестицій 

 
В И С Н О В К И 

 
01 червня  2023 року Миколаїв № 19

 
 
Про внесення змін до складу постійних 
комісій Миколаївської обласної ради. 
 
 

Розглянувши та обговоривши інформацію з цього питання, постійна 
комісія обласної ради  

 
 
ВИРІШИЛА:  
 

 
 Внести питання на розгляд сімнадцятої позачергової сесії обласної ради 

восьмого  скликання.  
 
 
 

Голова постійної комісії 
обласної ради           Віталій ГОМЕРСЬКИЙ 

 



 

 

 

 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів 
та інвестицій 

 
В И С Н О В К И 

 
01 червня  2023 року Миколаїв № 22

 
 
Про надання згоди на безоплатну 
передачу нерухомого майна зі спільної 
власності територіальних громад сіл,                                                   
селищ, міст Миколаївської області       у   
комунальну власність територіальних  
громад області  
 
 

Розглянувши та обговоривши інформацію з цього питання, враховуючи 
рішення Баштанської міської ради від 26 травня 2023 року  № 13 «Про надання 
згоди на безплатне прийняття зі спільної власності територіальних громад сіл, 
селищ, міст Миколаївської області у комунальну власність Баштанської 
територіальної громади в особі Баштанської міської ради нежитлового 
приміщення аптеки»  та у зв’язку з невиконанням пункту 4 рішення 
Миколаївської обласної ради від  12 жовтня 2017 року № 29 «Про надання згоди 
на безоплатну передачу  нерухомого майна зі спільної власності територіальних  
громад сіл, селищ, міст Миколаївської області у  комунальну власність 
територіальних громад області» з метою ефективного використання майна 
спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області 
обласна рада, постійна комісія обласної ради  

 
 
ВИРІШИЛА:  
 

 
 Внести питання на розгляд сімнадцятої позачергової сесії обласної ради 

восьмого  скликання  за  погодженням  з  постійною комісією обласної ради   
питань спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 
області, житлово-комунального господарства, капітального будівництва та 
архітектури.  

 
Голова постійної комісії 
обласної ради           Віталій ГОМЕРСЬКИЙ 

 



                                                                                                                                            
 
 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ 
постійної комісії обласної ради з регіонального розвитку, планування, 

бюджету, фінансів та інвестицій 
 

1. Про надання згоди на безоплатну передачу індивідуально визначеного 
майна у спільну власність територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області.  

2. Про затвердження техніко-економічних обґрунтувань доцільності 
передачі цілісно-майнових комплексів закладів професійної (професійно-
технічної) освіти з державної власності у спільну власність територіальних 
громад сіл, селищ, міст Миколаївської області. 

3. Про внесення змін до рішення Миколаївської обласної ради від         
09 березня 2023 року № 8. 

4. Про план роботи Миколаївської обласної ради восьмого скликання на 
2023 рік. 

5. Про затвердження розпоряджень голови обласної ради та розпоряджень 
першого заступника голови обласної ради (щодо доповнення Переліку  
суб’єктів господарювання - сільськогосподарських товаровиробників, що 
постраждали внаслідок обставин непереборної сили). 

 
Доповідач: Лабарткава Тетяна Сергіївна  – керуючий справами  

виконавчого апарату обласної ради 
 
6. Про надання згоди на безоплатну передачу об`єкту нерухомого майна -  

Будинку офіцерів флоту із комунальної власності територіальної громади м. 
Миколаєва до спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області  
 

Доповідач: Лабарткава Тетяна Сергіївна  – керуючий справами  
виконавчого апарату обласної ради 

                  Доповідач: Сокульська Наталья Вікторівна  – заступник директора 
департаменту освіти і науки Миколаївської обласної 
військової адміністрації. 

                  Доповідач: Сокульська Наталья Вікторівна  – заступник директора 
освіти і науки Миколаївської обласної військової 
адміністрації. 

                  Інформує: Лабарткава Тетяна Сергіївна  – керуючий справами 
виконавчого апарату обласної ради  

                  Інформує: Лабарткава Тетяна Сергіївна  – керуючий справами 
виконавчого апарату обласної ради  



2 
 

7.  Про надання згоди на безоплатну передачу цілісного майнового 
комплексу – Миколаївського обласного бюро судово-медичної експертизи 
Миколаївської обласної ради зі спільної власності територіальних громад сіл, 
селищ, міст Миколаївської області у державну власність  
 
  Доповідач: Лабарткава Тетяна Сергіївна  – керуючий справами  

виконавчого апарату обласної ради 
 

8. Про надання згоди на безоплатну передачу окремого індивідуально 
визначеного майна зі спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області у комунальну власність Первомайської міської 
територіальної громади.  

 
 Доповідач: Безносенко Максим Петрович – начальник управління 

охорони здоров’я Миколаївської обласної військової адміністрації. 
 
9. Про надання згоди на безоплатну передачу окремого індивідуально 

визначеного майна зі спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області у комунальну власність Новобузької міської 
територіальної громади.  

 
 Доповідач: Безносенко Максим Петрович – начальник управління 

охорони здоров’я Миколаївської обласної військової адміністрації. 
 
10. Про передачу окремого індивідуально визначеного майна зі спільної 

власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області до 
державної власності. . 

 
 Доповідач: Мамонтов Олег Семенович – начальник управління з 

питань оборонної та мобілізаційної роботи апарату Миколаївської обласної 
військової адміністрації 

 
11. Про передачу окремого індивідуально визначеного майна зі спільної 

власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області до 
державної власності.  

Доповідач: Мамонтов Олег Семенович – начальник управління з питань 
оборонної та мобілізаційної роботи апарату Миколаївської обласної військової 
адміністрації  

  
 
 
 
12. Про призначення начальника КНП «Миколаївський обласний 

клінічний госпіталь ветеранів війни» Миколаївської обласної ради  
 



3 
Доповідач: Лабарткава Тетяна Сергіївна  – керуючий справами 

виконавчого апарату обласної ради 
 
13. Про кандидатуру на присудження Премії Верховної Ради України за 

внесок молоді у розвиток парламентаризму, місцевого самоврядування 
 
Доповідач: Лабарткава Тетяна Сергіївна  – керуючий справами 

виконавчого апарату обласної ради 
 
14. Про включення до переліку другого типу об’єкту нерухомого майна 

спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 
області, якій передається в оренду без аукціону   

 
Доповідач: Цимбалюк Анжеліка Леонідівна - начальник відділу обліку, 

контролю, оренди спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
миколаївської області виконавчого апарату обласної ради  

 
15. Про визначення додаткової умови оренди майна.  
 
Доповідач: Цимбалюк Анжеліка Леонідівна - начальник відділу обліку, 

контролю, оренди спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
миколаївської області виконавчого апарату обласної ради  

 
16. Про внесення змін до рішення обласної ради від 16 березня 2021 року 

№ 29.  
Доповідач: Цимбалюк Анжеліка Леонідівна - начальник відділу обліку, 

контролю, оренди спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
миколаївської області виконавчого апарату обласної ради  

 
17. Про внесення доповнень до плану роботи Миколаївської обласної 

ради з регуляторної діяльності на 2023 рік. 
 
 Доповідач: Лабарткава Тетяна Сергіївна  – керуючий справами 

виконавчого апарату обласної ради 
 
18. Про застосування постанови Кабінету Міністрів України від 25 квітня 

2023 року № 391 «Деякі питання оплати праці працівників державних органів 
та органів місцевого самоврядування»  

 
 Доповідач: Лабарткава Тетяна Сергіївна – керуючий справами 

виконавчого апарату обласної ради  
 
19. Про внесення змін до рішення обласної ради від 17 грудня 2020 року 

№ 10. 
 Доповідач: Лабарткава Тетяна Сергіївна – керуючий справами 

виконавчого апарату обласної ради  



4 
          Співдоповідач: Коваленко Вікторія Вікторівна – начальник відділу 

фінансово-господарського забезпечення виконавчого апарату обласної ради.  
 
20.  Про надання доручення першому заступнику голови обласної ради. 

21. Про внесення змін до складу постійних комісій Миколаївської 
обласної ради.  

22. Про надання згоди на безоплатну передачу нерухомого майна зі 
спільної власності територіальних громад сіл,        
селищ, міст Миколаївської області у комунальну власність територіальних 
громад області  

 
                  Інформує: Гомерський Віталій Степанович – голова     постійної 
комісії обласної ради 

 
Різне. 
 

1. Про заходи щодо виконання рішення суду 
 
                  Інформує: Лабарткава Тетяна Сергіївна  – керуючий справами 
виконавчого апарату обласної ради 
 
 

                  Інформує: Лабарткава Тетяна Сергіївна  – керуючий справами 
виконавчого апарату обласної ради   

                  Інформує: Лабарткава Тетяна Сергіївна  – керуючий справами 
виконавчого апарату обласної ради  



 

 

 
 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

 
П Р О Т О К О Л 

засідання постійної комісії  обласної ради з питань регіонального розвитку, 
планування, бюджету, фінансів та інвестицій 

 
                                                                                            

 
від 01 червня  2023 року Миколаїв № 22
 
 
 

                        Депутатська кімната. 
Початок: 11.00. 

 
Всього членів постійної комісії –  11 чол. 
 
Присутні: Гомерський В., Кошова Л., Волков А., Григор’єва О., 

Невеселий В., Самчинська Л.,  
 

Відсутні: Садрідінов Т., Козлов О., Ташлик Г., Шевченко В. 
(виробнича необхідність). 
 

Головуючий: Гомерський В.
  

Перед початком засідання голова постійної комісії. Віталій Гомерський 
повідомив про відсутність секретаря комісії та запропонував кандидатуру 
Григор’євої  Ольги, для ведення протоколу засідання. 
 

Голосували: «За» - одноголосно. 
 
Головуючий Гомерський Віталій запропонував присутнім проголосувати 

за порядок денний засідання постійної комісії обласної ради за основу.  
 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно. 

  
Головуючий Гомерський Віталій запропонував присутнім проголосувати 

за порядок денний засідання постійної комісії обласної ради в цілому.  
 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно. 



2 
 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 
 

1. Про надання згоди на безоплатну передачу індивідуально визначеного 
майна у спільну власність територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області 

 
Доповідач: Сокульська Наталья Вікторівна  – заступник директора 

департаменту освіти і науки Миколаївської обласної військової адміністрації.  
 
2. Про затвердження техніко-економічних обґрунтувань доцільності 

передачі цілісно-майнових комплексів закладів професійної (професійно-
технічної) освіти з державної власності у спільну власність територіальних 
громад сіл, селищ, міст Миколаївської області. 
 

Доповідач: Сокульська Наталья Вікторівна  – заступник директора 
департаменту освіти і науки Миколаївської обласної військової адміністрації.  

 
3. Про внесення змін до рішення Миколаївської обласної ради від         

09 березня 2023 року № 8. 
 
 Інформує: Лабарткава Тетяна Сергіївна  – керуючий справами 

виконавчого апарату обласної ради 
 
4. Про план роботи Миколаївської обласної ради восьмого скликання на 

2023 рік. 
 
 Інформує: Лабарткава Тетяна Сергіївна  – керуючий справами 

виконавчого апарату обласної ради 
 
5. Про затвердження розпоряджень голови обласної ради та розпоряджень 

першого заступника голови обласної ради (щодо доповнення Переліку  
суб’єктів господарювання - сільськогосподарських товаровиробників, що 
постраждали внаслідок обставин непереборної сили). 

 
Доповідач: Лабарткава Тетяна Сергіївна  – керуючий справами 

виконавчого апарату обласної ради 
 
6. Про надання згоди на безоплатну передачу об`єкту нерухомого майна -  

Будинку офіцерів флоту із комунальної власності територіальної громади м. 
Миколаєва до спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області. 

 
Доповідач: Лабарткава Тетяна Сергіївна  – керуючий справами 

виконавчого апарату обласної ради 
 



3 
 

7.  Про надання згоди на безоплатну передачу цілісного майнового 
комплексу – Миколаївського обласного бюро судово-медичної експертизи 
Миколаївської обласної ради зі спільної власності територіальних громад сіл, 
селищ, міст Миколаївської області у державну власність  

 
Доповідач: Лабарткава Тетяна Сергіївна  – керуючий справами 

виконавчого апарату обласної ради 
 
8. Про надання згоди на безоплатну передачу окремого індивідуально 

визначеного майна зі спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області у комунальну власність Первомайської міської 
територіальної громади.  

 
 Доповідач: Безносенко Максим Петрович – начальник управління 

охорони здоров’я Миколаївської обласної військової адміністрації. 
 
9. Про надання згоди на безоплатну передачу окремого індивідуально 

визначеного майна зі спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області у комунальну власність Новобузької міської 
територіальної громади.  

 
 Доповідач: Безносенко Максим Петрович – начальник управління 

охорони здоров’я Миколаївської обласної військової адміністрації. 
 
10. Про передачу окремого індивідуально визначеного майна зі спільної 

власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області до 
державної власності (майно, придбане для потреб Міністерства оборони 
України за рахунок Цільової  програми територіальної оборони у 
Миколаївській області)  

 
 Доповідач: Мамонтов Олег Семенович – начальник управління з питань 

оборонної та мобілізаційної роботи апарату Миколаївської обласної військової 
адміністрації 

 
11. Про передачу окремого індивідуально визначеного майна зі спільної 

власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області до 
державної власності (майно, придбане для потреб Міністерства оборони 
України за рахунок Комплексної програми профілактики злочинності та 
вдосконалення системи захисту конституційних прав і свобод громадян у 
Миколаївській області)  

 
Доповідач: Мамонтов Олег Семенович – начальник управління з питань 

оборонної та мобілізаційної роботи апарату Миколаївської обласної військової 
адміністрації   



4 
 

12. Про призначення начальника КНП «Миколаївський обласний 
клінічний госпіталь ветеранів війни» Миколаївської обласної ради  

 
Доповідач: Безносенко Максим Петрович – начальник управління 

охорони здоров’я Миколаївської обласної військової адміністрації. 
 
13. Про кандидатуру на присудження Премії Верховної Ради України за 

внесок молоді у розвиток парламентаризму, місцевого самоврядування 
(За подання Миколаївської обласної військової адміністрації - Палюта 

Катеріна Андріївна – головний спеціаліст відділу освіти, культури, молоді та 
спорту Дорошівської сільської ради Вознесенського району)  

 
Доповідач: Лабарткава Тетяна Сергіївна  – керуючий справами 

виконавчого апарату обласної ради 
 
14. Про включення до переліку другого типу об’єкту нерухомого майна 

спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 
області, якій передається в оренду без аукціону   

 
Доповідач: Цимбалюк Анжеліка Леонідівна - начальник відділу обліку, 

контролю, оренди спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
миколаївської області виконавчого апарату обласної ради  

 
15. Про визначення додаткової умови оренди майна - начальник відділу 

обліку, контролю, оренди спільної власності територіальних громад сіл, селищ, 
міст миколаївської області виконавчого апарату обласної ради 

 
Доповідач: Цимбалюк Анжеліка Леонідівна - начальник відділу обліку, 

контролю, оренди спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
миколаївської області виконавчого апарату обласної ради  

 
16. Про внесення змін до рішення обласної ради від 16 березня 2021 року 

№ 29 (нова редакція пункту 7 – повноваження голови (першого заступника) 
щодо оренди майна).  

 
Доповідач: Цимбалюк Анжеліка Леонідівна - начальник відділу обліку, 

контролю, оренди спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
миколаївської області виконавчого апарату обласної ради  

 
17. Про внесення доповнень до плану роботи Миколаївської обласної 

ради з регуляторної діяльності на 2023 рік. 
 
 Доповідач: Лабарткава Тетяна Сергіївна  – керуючий справами 

виконавчого апарату обласної ради 
 



5 
 

18. Про застосування постанови Кабінету Міністрів України від 25 квітня 
2023 року № 391 «Деякі питання оплати праці працівників державних органів 
та органів місцевого самоврядування»  

 
 Доповідач: Лабарткава Тетяна Сергіївна – керуючий справами 

виконавчого апарату обласної ради  
 
Співдоповідач: Коваленко Вікторія Вікторівна – начальник відділу 

фінансово-господарського забезпечення виконавчого апарату обласної ради.  
 
19. Про внесення змін до рішення обласної ради від 17 грудня 2020 року 

№ 10 (щодо коректування розміру надбавки та премії посадових осіб 
виконавчого апарату).  

 
 Доповідач: Лабарткава Тетяна Сергіївна – керуючий справами 

виконавчого апарату обласної ради  
Співдоповідач: Коваленко Вікторія Вікторівна – начальник відділу 

фінансово-господарського забезпечення виконавчого апарату обласної ради.  
 
20.  Про надання доручення першому заступнику голови обласної ради 

(щодо висунення клопотання на Верховну Раду України про нагородження осіб 
почесними грамотами ВРУ)  

 
 Інформує: Лабарткава Тетяна Сергіївна  – керуючий справами 

виконавчого апарату обласної ради  
 
21. Про внесення змін до складу постійних комісій Миколаївської 

обласної ради.  
 
 Інформує: Лабарткава Тетяна Сергіївна  – керуючий справами 

виконавчого апарату обласної ради 
 
22. Про надання згоди на безоплатну передачу нерухомого майна зі 

спільної власності територіальних громад сіл,        
селищ, міст Миколаївської області у комунальну власність територіальних 
громад області  

Інформує: Гомерський Віталій Степанович – голова     постійної комісії 
обласної ради 

  
23. Про висунення кандидатури на відзначення щорічною Премією 

Верховної Ради України педагогічних працівників 
 

Доповідач: Сокульська Наталья Вікторівна  – заступник директора освіти 
і науки Миколаївської обласної військової адміністрації.  



6 
 

1. СЛУХАЛИ: Про надання згоди на безоплатну передачу індивідуально 
визначеного майна у спільну власність територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області.  

 
Доповідач: Сокульська Наталья Вікторівна  – заступник директора 

департаменту освіти і науки Миколаївської обласної військової адміністрації. 
 

ВИСТУПИЛИ: Гомерський В., Кошова Л., Волков А., Григор’єва О.
  
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: "за" – одноголосно 

 "проти" – 0; 
"утрималися" – 0; 
"не голосували" – 0 

 
ВИРІШИЛИ: (висновки № 1 додаються). 
 

2. СЛУХАЛИ: Про затвердження техніко-економічних обґрунтувань 
доцільності передачі цілісно-майнових комплексів закладів професійної 
(професійно-технічної) освіти з державної власності у спільну власність 
територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області. 

 
 Доповідач: Сокульська Наталья Вікторівна  – заступник директора 

департаменту освіти і науки Миколаївської обласної військової адміністрації. 
 

ВИСТУПИЛИ: Гомерський В., Кошова Л., Волков А., Григор’єва О.
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: "за" – одноголосно 

 "проти" – 0; 
"утрималися" – 0; 
"не голосували" – 0 

 
ВИРІШИЛИ: (висновки № 2 додаються).
 

3. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до рішення Миколаївської обласної 
ради від   09 березня 2023 року № 8. 

 
Інформує: Лабарткава Тетяна Сергіївна  – керуючий справами 

виконавчого апарату обласної ради 
 

ВИСТУПИЛИ: Гомерський В., Кошова Л., Волков А. 
 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: "за" – одноголосно 

 "проти" – 0; 



7 
 

"утрималися" – 0; 
"не голосували" – 0 
 

 ВИРІШИЛИ: (висновки № 3 додаються). 
 

 4. СЛУХАЛИ: Про план роботи Миколаївської обласної ради восьмого 
скликання на 2023 рік. 

 
 Інформує: Лабарткава Тетяна Сергіївна  – керуючий справами 

виконавчого апарату обласної ради 
 

ВИСТУПИЛИ: Гомерський В. 
 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: "за" – одноголосно 

 "проти" – 0; 
"утрималися" – 0; 
"не голосували" – 0 

 
ВИРІШИЛИ: (висновки № 4 додаються).

 
5. СЛУХАЛИ: Про затвердження розпоряджень голови обласної ради та 

розпоряджень першого заступника голови обласної ради (щодо доповнення 
Переліку  суб’єктів господарювання - сільськогосподарських товаровиробників, 
що постраждали внаслідок обставин непереборної сили). 

 
Доповідач: Лабарткава Тетяна Сергіївна  – керуючий справами 

виконавчого апарату обласної ради 
 

ВИСТУПИЛИ: Гомерський В. 
 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: "за" – одноголосно 

 "проти" – 0; 
"утрималися" – 0; 
"не голосували" – 0 

ВИРІШИЛИ: (висновки № 5 додаються).
 
6. СЛУХАЛИ:  Про надання згоди на безоплатну передачу об`єкту 

нерухомого майна -  Будинку офіцерів флоту із комунальної власності 
територіальної громади м. Миколаєва до спільної власності територіальних 
громад сіл, селищ, міст Миколаївської області  

 
Доповідач: Лабарткава Тетяна Сергіївна  – керуючий справами 

виконавчого апарату обласної ради 



8 
 

 
ВИСТУПИЛИ: Гомерський В., Кошова Л., Волков А. 

 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: "за" – одноголосно 

 "проти" – 0; 
"утрималися" – 0; 
"не голосували" – 0 

 
ВИРІШИЛИ: (висновки № 6 додаються).
 

7. СЛУХАЛИ: Про надання згоди на безоплатну передачу цілісного 
майнового комплексу – Миколаївського обласного бюро судово-медичної 
експертизи Миколаївської обласної ради зі спільної власності територіальних 
громад сіл, селищ, міст Миколаївської області у державну власність  

 
Доповідач: Лабарткава Тетяна Сергіївна  – керуючий справами 

виконавчого апарату обласної ради 
 

ВИСТУПИЛИ: Гомерський В. 
 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: "за" – одноголосно 

 "проти" – 0; 
"утрималися" – 0; 
"не голосували" – 0 

  
ВИРІШИЛИ: (висновки № 7 додаються).

 

8. СЛУХАЛИ: Про надання згоди на безоплатну передачу окремого 
індивідуально визначеного майна зі спільної власності територіальних громад 
сіл, селищ, міст Миколаївської області у комунальну власність Первомайської 
міської територіальної громади.  

 
Доповідач: Безносенко Максим Петрович – начальник управління 

охорони здоров’я Миколаївської обласної військової адміністрації. 
 

ВИСТУПИЛИ: Гомерський В.
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: "за" – одноголосно 

 "проти" – 0; 
"утрималися" – 0; 
"не голосували" – 0 

ВИРІШИЛИ: (висновки № 8 додаються).



9 
 

9. СЛУХАЛИ: Про надання згоди на безоплатну передачу окремого 
індивідуально визначеного майна зі спільної власності територіальних громад 
сіл, селищ, міст Миколаївської області у комунальну власність Новобузької 
міської територіальної громади.  

 
 Доповідач: Безносенко Максим Петрович – начальник управління 

охорони здоров’я Миколаївської обласної військової адміністрації. 
 

ВИСТУПИЛИ: Гомерський В. 
 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: "за" – одноголосно 

 "проти" – 0; 
"утрималися" – 0; 
"не голосували" – 0 

 
ВИРІШИЛИ: (висновки № 9 додаються).

 
10. СЛУХАЛИ: Про передачу окремого індивідуально визначеного майна 

зі спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 
області до державної власності (майно, придбане для потреб Міністерства 
оборони України за рахунок Цільової  програми територіальної оборони у 
Миколаївській області)  

 
 Доповідач: Мамонтов Олег Семенович – начальник управління з питань 

оборонної та мобілізаційної роботи апарату Миколаївської обласної військової 
адміністрації 

 
ВИСТУПИЛИ: Гомерський В.
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: "за" – одноголосно 

 "проти" – 0; 
"утрималися" – 0; 
"не голосували" – 0 

ВИРІШИЛИ: (висновки № 10 додаються).
 
11. СЛУХАЛИ: Про передачу окремого індивідуально визначеного майна 

зі спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 
області до державної власності (майно, придбане для потреб Міністерства 
оборони України за рахунок Комплексної програми профілактики злочинності 
та вдосконалення системи захисту конституційних прав і свобод громадян у 
Миколаївській області)  

Доповідач: Мамонтов Олег Семенович – начальник управління з питань 
оборонної та мобілізаційної роботи апарату Миколаївської обласної військової 
адміністрації 



10 
 

ВИСТУПИЛИ: Гомерський В.
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: "за" – одноголосно 

 "проти" – 0; 
"утрималися" – 0; 
"не голосували" – 0 

 
ВИРІШИЛИ: (висновки № 11 додаються).
 

12. СЛУХАЛИ: Про призначення начальника КНП «Миколаївський 
обласний клінічний госпіталь ветеранів війни» Миколаївської обласної ради  

 
Доповідач: Безносенко Максим Петрович – начальник управління 

охорони здоров’я Миколаївської обласної військової адміністрації. 
 

ВИСТУПИЛИ: Гомерський В., Кошова Л. 
 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: "за" – одноголосно  

 "проти" – 0; 
"утрималися" – 0; 
"не голосували" – 0 

 
ВИРІШИЛИ: (висновки № 12 додаються).
 

13. СЛУХАЛИ: Про кандидатуру на присудження Премії Верховної Ради 
України за внесок молоді у розвиток парламентаризму, місцевого 
самоврядування 

(За подання Миколаївської обласної військової адміністрації - Палюта 
Катеріна Андріївна – головний спеціаліст відділу освіти, культури, молоді та 
спорту Дорошівської сільської ради Вознесенського району)  

 
Доповідач: Лабарткава Тетяна Сергіївна  – керуючий справами 

виконавчого апарату обласної ради 
 

ВИСТУПИЛИ: Гомерський В. 
 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: "за" – одноголосно 

 "проти" – 0; 
"утрималися" – 0 

ВИРІШИЛИ: (висновки № 13 додаються).
 



11 
 

14. СЛУХАЛИ: Про включення до переліку другого типу об’єкту 
нерухомого майна спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області, якій передається в оренду без аукціону   

 
Доповідач: Цимбалюк Анжеліка Леонідівна - начальник відділу обліку, 

контролю, оренди спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
миколаївської області виконавчого апарату обласної ради 

 
ВИСТУПИЛИ: Гомерський В., Кошова Л., Волков А. 

 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: "за" – одноголосно 

 "проти" – 0; 
"утрималися" – 0 
 

ВИРІШИЛИ: (висновки № 14 додаються).
 
 15. СЛУХАЛИ:  Про визначення додаткової умови оренди майна - 
начальник відділу обліку, контролю, оренди спільної власності територіальних 
громад сіл, селищ, міст миколаївської області виконавчого апарату обласної 
ради 

 
Доповідач: Цимбалюк Анжеліка Леонідівна - начальник відділу обліку, 

контролю, оренди спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
миколаївської області виконавчого апарату обласної ради 

 
ВИСТУПИЛИ: Гомерський В., Кошова Л., Волков А. 

 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: "за" – 5 

 "проти" – 0; 
"утрималися" – 1 (Кошова Л.); 
"не голосували" – 0 

 
ВИРІШИЛИ: (рішення не прийняте).

 
16. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до рішення обласної ради від 16 

березня 2021 року № 29 (нова редакція пункту 7 – повноваження голови 
(першого заступника) щодо оренди майна).  

 
Доповідач: Цимбалюк Анжеліка Леонідівна - начальник відділу обліку, 

контролю, оренди спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
миколаївської області виконавчого апарату обласної ради 

 
ВИСТУПИЛИ: Гомерський В., Кошова Л., Волков А. 



12 
 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: "за" – 4 

 "проти" – 2 (Кошова Л., Волков А.); 
"утрималися" – 0; 
"не голосували" – 0 

 
ВИРІШИЛИ: (ріщення не прийняте).

 
17. СЛУХАЛИ: Про внесення доповнень до плану роботи Миколаївської 

обласної ради з регуляторної діяльності на 2023 рік. 
 
 Доповідач: Лабарткава Тетяна Сергіївна  – керуючий справами 

виконавчого апарату обласної ради 
 

ВИСТУПИЛИ: Гомерський В. 
 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: "за" – 0 

 "проти" – 0; 
"утрималися" – 0; 
"не голосували" – 0 

 
ВИРІШИЛИ: (висновки № 15 додаються).

 
18. СЛУХАЛИ: Про застосування постанови Кабінету Міністрів України 

від 25 квітня 2023 року № 391 «Деякі питання оплати праці працівників 
державних органів та органів місцевого самоврядування»  

 
 Доповідач: Лабарткава Тетяна Сергіївна – керуючий справами 

виконавчого апарату обласної ради 
Співдоповідач: Коваленко Вікторія Вікторівна – начальник відділу 

фінансово-господарського забезпечення виконавчого апарату обласної ради. 
 

ВИСТУПИЛИ: Гомерський В., Григор’єва О. запропонувала застосовувати  
пункт 1 цього рішення з дати набрання чинності Постанови      
Кабінету Міністрів України від 25 квітня 2023 року № 391

 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: "за" – одноголосно 

 "проти" – 0; 
"утрималися" – 0; 
"не голосували" 0 

 
ВИРІШИЛИ: (висновки № 16 додаються).
 



13 
 

19. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до рішення обласної ради від 17 
грудня 2020 року № 10 (щодо коректування розміру надбавки та премії 
посадових осіб виконавчого апарату).  

 
 Доповідач: Лабарткава Тетяна Сергіївна – керуючий справами 

виконавчого апарату обласної ради  
 
Співдоповідач: Коваленко Вікторія Вікторівна – начальник відділу 

фінансово-господарського забезпечення виконавчого апарату обласної ради. 
 

ВИСТУПИЛИ: Гомерський В.
  
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: "за" – одноголосно 

 "проти" – 0; 
"утрималися" – 0; 
"не голосували" – 0 

 
ВИРІШИЛИ: (висновки № 17 додаються).

 
20. СЛУХАЛИ: Про надання доручення першому заступнику голови 

обласної ради (щодо висунення клопотання на Верховну Раду України про 
нагородження осіб почесними грамотами ВРУ)  

 
 Інформує: Лабарткава Тетяна Сергіївна  – керуючий справами 

виконавчого апарату обласної ради  
 

ВИСТУПИЛИ: Гомерський В. 
 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: "за" – одноголосно 

 "проти" – 0; 
"утрималися" – 0; 
"не голосували" – 0 

 
ВИРІШИЛИ: (висновки № 18 додаються).

 
21. СЛУХАЛИ:  Про внесення змін до складу постійних комісій 

Миколаївської обласної ради.  
 
 Інформує: Лабарткава Тетяна Сергіївна  – керуючий справами 

виконавчого апарату обласної ради 
 

ВИСТУПИЛИ: Гомерський В., Самчинська Л. 
 



14 
 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: "за" – одноголосно 

 "проти" – 0 
"утрималися" -0 
"не голосували" – 0 
 

ВИРІШИЛИ: (висновки № 19 додаються).
 
22. СЛУХАЛИ: Про надання згоди на безоплатну передачу нерухомого 

майна зі спільної власності територіальних громад сіл,        
селищ, міст Миколаївської області у комунальну власність територіальних 
громад області  

 
 Інформує: Гомерський Віталій Степанович – голова     постійної комісії 

обласної ради 
 
ВИСТУПИЛИ: Кошова Л., Волков А., Григор’єва О.
 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: "за" – одноголосно 

 "проти" – 0; 
"утрималися" – 0 
"не голосували" – 0. 

  
ВИРІШИЛИ: (висновки № 20 додаються).

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Різне  
 
1. СЛУХАЛИ:  Про заходи щодо виконання рішення суду. 
 

Інформує: Лабарткава Тетяна Сергіївна  – керуючий справами 
виконавчого апарату обласної ради 
 
ВИСТУПИЛИ: Гомерський В. 
 
Проведено голосування. 



15 
 

Підсумки голосування:   "за" – одноголосно 
     "проти" – 0; 
     "утрималися" – 0; 
     "не голосували" – 0;  
  
ВИРІШИЛИ: рекомендації  № 1 додаються. 
 
 
Голова постійної комісії  
обласної ради                                                                         Віталій ГОМЕРСЬКИЙ 
 
 
За секретаря постійної комісії 
обласної ради         Ольга Григор’єва
     



 

 

 

 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів 
та інвестицій 

 
Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 

 
01 червня  2023 року Миколаїв № 1

 
 

 
Про заходи щодо виконання рішення суду 
 
 

Розглянувши та обговоривши інформацію з цього питання, постійна 
комісія обласної ради 

 
КОНСТАТУЄ: 
 
 Миколаївським окружним адміністративним судом прийнято 

рішення від 27 березня 2023 р. по справі № 400/4540/22, яким зобов`язано 
Миколаївську обласну раду та Очаківський дитячий оздоровчий заклад "Вітрила" 
вжити заходів щодо приведення в належний технічний стан та готовність до 
укриття населення захисної споруди цивільного захисту протирадіаційного 
укриття № 54566, що розташоване по вул. Першотравнева, 1а, в м. Очакові, 
Миколаївської області.  

Зазначений об’єкт цивільного захисту перебуває на балансі Очаківський 
дитячий оздоровчий заклад "Вітрила". 

Постійна комісія звертає увагу, що питання приведення в належний 
технічний стан захисної споруди цивільного захисту пов’язано безпосередньо з 
виділенням коштів обласного бюджету. На підставі підпункту 2 пункту 1 
Постанови Кабінету Міністрів України від 11 березня 2022 р. № 252 виділення 
коштів з обласного бюджету у період воєнного стану здійснює обласна військова 
адміністрація.  

 
Враховуючи вищевикладене, постійна комісія обласної ради  
 
ВИРІШИЛА: 
 
1. Рекомендувати Миколаївській обласній державній адміністрації 

терміново  вжити заходів щодо усунення порушень чинного законодавства 
стосовно утримання споруд цивільного захисту, зокрема, приведення в належний 
технічний стан та готовність до укриття населення захисної споруди цивільного 

 



захисту протирадіаційного укриття № 54566, що розташоване по вул. 
Першотравнева, 1а, в м. Очакові. 

 
2. Проінформувати Миколаївську обласну раду про розгляд вказаної 

рекомендації у встановленої законом строк.  
 
3. Контроль за виконанням рекомендацій покласти на голову постійної 

комісії обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, 
фінансів та інвестицій 

 
 
 
 
 

Голова постійної комісії 
обласної ради           Віталій ГОМЕРСЬКИЙ 


	Висновки № 1
	Висновки № 2
	Висновки № 3
	Висновки № 4
	Висновки № 5
	Висновки № 6
	Висновки № 7
	Висновки № 8
	Висновки № 9
	Висновки № 10
	Висновки № 11
	Висновки № 12
	Висновки № 13
	Висновки № 14
	Висновки № 15
	Висновки № 16
	Висновки № 17
	Висновки № 18
	Висновки № 19
	Висновки № 20
	ПОРЯДОК ДЕННИЙ
	Протокол
	Рекомендація 1

